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§ 4  
Redovisning av utredning om att överta 
parkskötseln i egen regi   
Dnr 2017/676-1.2.1.    
 
Stadsdelsnämndens beslut 

 

1. Nämnden godkänner förvaltningens redovisning av 

utredningsuppdraget. 

 

2. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att vidare utreda 

egenregi av parkskötseln i den omfattning som föreslås 

i detta tjänsteutlåtande, samt återkomma till nämnden 

med ett beslutsunderlag för denna verksamhet. 

 

Vice ordföranden Petra Gardos Ek m.fl. (M) och tjänstgörande 

ersättaren Fredrik Adolfsson (C) reserverade sig mot beslutet.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänste-

utlåtande daterat den 19 oktober 2017. 

 

På sitt sammanträde den 15 december 2016 gav stadsdels-

nämnden förvaltningen i uppdrag att utreda ett återtagande av 

parkskötseln till egen regi, och återkomma till nämnden med 

en redovisning av förutsättningar och konsekvenser av detta. 

 

Utifrån nämndens nuvarande förutsättningar är utredningens 

slutsats att det inte är ändamålsenligt att återta hela park-

skötseln i egen regi. Däremot visar utredningen att det kan 

vara lämpligt att driva vissa delar av parkskötseln i egen regi. 

Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden ger 

förvaltningen i uppdrag att vidare utreda egen regi-verksamhet 

enligt alternativ B i bifogad rapport och återkomma till 

nämnden med ett beslutsunderlag för detta. Omfattningen av 

egen regi-verksamheten, som utredningen föreslår utreds 

vidare enligt alternativ B, utgör landskapsvård och mindre, 

löpande, underhålls- och skötselåtgärder. Eftersom arbets-

uppgifterna på vintern är begränsade behöver utredningen 

omfatta att även undersöka om det går att kombinera ihop 

attraktiva tjänster med andra verksamheter inom nämndens 

ansvarsområden och inom norra innerstaden, i syfte att uppnå 

kostnadseffektivitet och god kvalité.  
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Förslag till beslut  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens 

förslag.  

 

Vice ordföranden Petra Gardos Ek (M) lade fram ett förslag 

från Moderaterna och tjänstgörande ersättaren Fredrik 

Adolfsson (C) och föreslog att stadsdelsnämnden skulle 

besluta i enlighet med detta.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) ställde därefter 

förslagen mot varandra och fann att stadsdelsnämnden hade 

beslutat i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.   

 

Reservation 

Vice ordföranden Petra Gardos Ek m.fl. (M) och tjänstgörande 

ersättaren Fredrik Adolfsson (C) reserverade sig mot beslutet 

och ansåg att stadsdelsnämnden skulle ha beslutat följande:  

 

1. Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut avstyrks. 

 

2. Förvaltningen får i uppdrag att genomföra en ny 

upphandling av verksamheten på samma sätt och i 

samma omfattning som idag. 

 

3. Att därutöver anföra följande: 
 

 I flera andra fall i staden där den socialdemokratiskt ledda 

majoriteten kommunaliserat verksamheter eller lagt egenregi-

anbud tycks inga andra skäl än ideologiska och politiska 

finnas. Därför är det bra att förvaltningen i ärendet redovisar 

eventuella kostnader och arbetsbelastning ett eventuellt 

egenregianbud skulle innebära för förvaltningen. 

  

Utgångspunkten för varje organisationsjustering bör vara 

tydlig möjlighet till effektivisering och bättre kvalitet. Inga 

sådana möjligheter redovisas med detta och behovet för 

organisationsjusteringen är omotiverad, förbättringar av 

landskapsvård eller löpande underhåll hade kunnat genom-

föras i alla fall, syftet i detta är inte en förbättring av 

verksamheten utan en ideologiskt driven hemtagning. 
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Förvaltningen redovisar i sitt tjänsteutlåtande att det inte är 

ändamålsenligt att återta hela parkskötseln i egen regi, bland 

annat på grund av ökade kostnader för parkskötseln med cirka 

68 procent samt att det även finns svårigheter att driva vissa 

delar av parkskötseln i egen regi. 

  

Den socialdemokratiskt ledda majoriteten lägger ned stora 

förvaltningsresurser på att utreda en annan driftsform istället 

för att fokusera på de viktiga frågorna som kan leda till bättre 

kvalitet och renhållning samt kvalitetsförbättring inom mindre 

underhåll. 

 

Det finns ytterst sällan goda skäl för drift i kommunal regi  

när det gäller denna sorts verksamheter. Fristående aktörer  

gör det både bättre och billigare. Staden ska koncentrera sin 

verksamhet till sådant som är det offentligas uppgifter som 

kravställning, uppföljning och myndighetsutövning. Inte att 

utöka sin egenregi. 

  

Landskapsvård och mindre underhåll lämpar sig bättre för att 

köpa in från stadens sida eftersom behovet av tjänsten inte 

finns året runt. Det är ineffektivt att heltidsanställa personer 

som bara behövs under sommaren sedan behöva sysselsätta 

dem under vintern med annat. Detta kommer leda till resurs-

svinn och det enda skälet bakom är en ideologisk iver att 

kommunalisera. Konkurrensutsättning är positivt, upphandlar 

man rätt så driver det ner priset och upp kvaliteten samtidigt 

som staden får mindre administration och mindre byråkratiska 

kostnader. 

  ______________________ 

  


